
Kreistag 
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

 

Beschlussvorlage 
öffentlich 

 
 
Einreicher:  Verwaltung  
 
Drucksachen-Nr.: KT/BV/350/2022 
 
Einreichung:   22.04.2022 
 

Beratungsfolge Termin TOP 

Kreistag 25.04.2022  

 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 193-2021-UHK-ZD_Los 4: Umbau Büro- und 
Verwaltungsgebäude B – Trockenbauarbeiten 
 
Der Kreistag möge beschließen: 
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 193-2021-UHK-ZD_Los 4: Umbau 
Büro- und Verwaltungsgebäude B – Trockenbauarbeiten gemäß § 3 VOB/A i. V. m. 
ThürVgG und ThürVVöA wird der Auftrag nach Ablauf der Informations- und 
Wartepflicht gem. § 19 ThürVgG an den Bieter 
 
Müller Innenausbau GmbH 
Erhardtstraße 6 
99610 Sömmerda 
 
mit einer Auftragssumme brutto i.H.v. 68.477,36 € erteilt.  
 
 
 
Begründung:  
 
Die Eignung des obigen Bieters wurde geprüft und ist gegeben. Der Bieter erfüllt mit 
seinem abgegebenen Angebot die fachlichen Anforderungen. Zuschlagskriterium ist 
der Preis. Er hat das Angebot mit dem günstigsten Preis eingereicht.   
 

Haushaltsstelle (HH-Stelle) 0600.5000 

Haushaltsansatz 2022 2.241.500,00 € 

- Inanspruchnahme HH-Stelle (Stand: 19.04.2022) 210.799,88 € 

= verfügbare Mittel für 2022 insgesamt 2.030.700,12 € 

HH-Stelle für einzuplanende Wartungskosten  0600.5000 



KT/BV/350/2022  Seite 2 von 3 

 

Los 17 – Elektroinstallationen (ab 2023) 
Wartungskosten gesamt für 4 Jahre 

719,95 € 
2.879,80 € 

 
Kostenübersicht alle Lose 

ÖA Nr. 193-2021-UHK-ZD 
Kostenberechnung 

vor Ausschreibung brutto 
Auftragssumme 

brutto 

Los 1  
Abbruch-/Rohbau-
/Entwässerungsarbeiten 

175.471,09 € 193.255,41 € 

Los 2 Gerüstarbeiten 39.667,82 € 30.732,88 € 

Los 3 Fenster/Türen 85.171,99 € 105.357,25 € 

Los 4 Trockenbauarbeiten 76.997,55 € 68.477,36 € 

Los 5 Estrich/Bodenbelagsarbeiten 41.370,00 € 51.444,00 € 

Los 6 Innenputz/Malerarbeiten 134.580,19 € 111.133,45 € 

Los 7 Tischlerarbeiten 16.153,06 € 16.100,70 € 

Los 8 Sicht- und Blendschutz innen 4.755,00 € Ausschreibung folgt 

Los 9 Fassadenarbeiten 67.858,62 € 100.850,95 € 

Los 10 Fliesen 52.522,91 € 48.745,86 € 

Los 11 Metallbauarbeiten 171.883,60 € 236.219,17 € 

Los 12 Freianlagen 67.572,25 € 78.476,48 € 

Los 13 Bauendreinigung 15.351,00 € Ausschreibung folgt 

Los 14 Schließanlage 62.100,00 € Ausschreibung folgt 

Los 15 Ausstattung 11.000,00 € Ausschreibung folgt 

Los 16 Heizung/Lüftung/Sanitär 97.672,82 € 105.409,75 € 

Los 17 Elektroinstallationen 284.600,00 € 299.381,81 € 

∑ 1.311.521,19 € 1.445.585,07 € 

verfügbare Mittel 2022 insgesamt 2.030.700,12 € 

= übrige Mittel nach Vergabe der Lose 1-7, 9-12 und 16-17 585.115,05 € 

- Kostenberechnung Lose 8, 13, 14, 15 93.206,00 € 

= übrige Mittel (Stand 19.04.2022) 491.909,05 € 

Differenz zur Kostenberechnung  
(Stand 19.04.2022 - ohne Lose 8, 13-15)     

+ 134.063,17 € 
+ 10,22 % 

 
Die Finanzierung ist laut Fachdienst Gebäude- und Liegenschaftsmanagement 
sichergestellt. 
 
4 Angebote sind eingegangen, die alle gewertet werden konnten. Die Verwaltung 
schlägt vor, entsprechend der beigefügten Vergabeempfehlung des Fachdienstes 
Beschaffung vom 21.04.2022 der o.g. Firma den Auftrag zu erteilen.  
 
 
 
Z a n k e r  
Landrat 
 
Anlagen: 
 
Vergabeempfehlung des FD Beschaffung vom 21.04.2022  
 
 



KT/BV/350/2022  Seite 3 von 3 

 

□ Vorlage wurde ohne / mit Änderung zum Beschluss erhoben 

□ Vorlage wurde abgelehnt 

□ Vorlage wurde zurückgezogen 

 
 
Abstimmungsergebnis: 

Ja:   Nein:    Enthaltungen: 
 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

